№ 02-**/1/2024
УИД **
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
10 апреля 2024г.                                                                                                                      с. Красногвардейское

                         Суд, в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Черниковой Н.В.,
                         при помощнике мирового судьи судебного участка № 1 Красногвардейского района Ставропольского края Нигарян А.В.,

                         рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Акционерного общества «Центр долгового управления» к З.Е.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа
У С Т А Н О В И Л:
                         Руководствуясь ст. ст. 167, 98, 194-198,233-237,321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р  Е  Ш  И  Л:

                         Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Акционерного общества «Центр долгового управления» к З.Е.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа, удовлетворить.
               Взыскать с З.Е.А., ***  в пользу Акционерного общества «Центр долгового управления» задолженность по договору потребительского займа № **, заключенного ** года между Обществом с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Мани Мен» и З.Е.А., образовавшуюся за период с ** г. по ** г. (205 календарных дней)-  в размере 37 500 руб. 00 коп., из которых:
                15000 руб.00 коп – сумма невозвращенного основного долга;
                21585 руб. 00 коп. – сумма задолженности по процентам;
                915руб. 00 коп. – сумма задолженности по штрафам.

            Зачесть истцу Акционерному обществу «Центр долгового управления» государственную пошлину в размере 662руб., 50 коп., уплаченную по платежному поручению № ** от ** г. в счет суммы государственной пошлины, подлежащей уплате за рассмотрение искового заявления Акционерного общества «Центр долгового управления» к З.Е.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа.

              Взыскать с З.Е.А., ***  в пользу Акционерного общества «Центр долгового управления» судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1325 руб. 00 коп., судебные расходы на почтовые отправления в сумме  231 руб.60 копеек, из которых:
                         116 (сто шестнадцать) руб. 40 коп., - расходы по отправке заказного письма с копией настоящего искового заявления в адрес ответчика с уведомлением, в соответствии с минимальными тарифами, предусмотренными для данного вида отправления;
                         57 (пятьдесят семь) руб. 60 коп - расходы по отправке простой бандероли с заявлением о вынесении судебного приказа и приложенными к нему документами в адрес судебного участка, в соответствии с минимальными тарифами, предусмотренными для данного вида отправления;
                         57 (пятьдесят семь) руб. 60 коп - расходы по отправке простой бандероли с настоящим исковым заявлением и приложенными к нему документами в адрес суда, в соответствии с минимальными тарифами, предусмотренными для данного вида отправления.

Реквизиты для оплаты: **********************************************************

               Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте суда www.stavmirsud.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

                         Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

                         Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

                         Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

                         Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                          Н.В. Черникова